r APROVADo
DISCUSSÃV.

06 i iEstado do Rio de Janeiro EM
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIOm'

mã
PRESIDENTE (

Em, 05 de agóstef de 20137í CAÇÃO N° 207/2015. í

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA
AVENIDA AMÉRICO GOMES DA FONSECA
NO BAIRRO PARQUE ELDORADO II.

Exmo. Sr. Presidente dá Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, I N D I C A à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exmo. Sr. Prefeito-solicitando a instalação de quebra-molas na Avenida
Américo Gomes da Fonseca noEairro Parque Eldorado;IÍ .

• Sala das Sessões; .05 desgosto de-2015.
•***\ ■ ’ - _

JUNIOR,*TAYLOR DAGÔST/À JASM
. VereadorA Autor

•-Jf/'

t-> ■

JUSTIFICATIVA: t

Senhor Presidente e Demais Pares, temos sido procurados por moradores do
Bairro Parque Eldorado II e estes apresentam uma preocupação antiga e que pode ser
rápida e facilmente equacionada com a instalação de um quebra:mõlas, expediente que
aumentará a sensação de segurança tanto de pedestres e ciclistas, quántò de motoristas
que trafegam pela Avenida Américo Gomes da Fonseca, nos dois sentidos da Avenida.

E, mesmo que a medida por hora pleiteada seja de caráter paliativo, cabe
destacar, Senhor Presidente, que é desejo nosso ver implementadas ações no sentido da
adoção de políticas públicas de Mobilidade Urbana previstas na Lei 12.587/2012.